Os casos de repactuação ou reequilíbrio econômico-financeiro seguirão o disposto 

na Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. Para a execução das atividades previstas neste Convênio, serão disponibilizados 

recursos pelo no valor total de R$ 46.490.675,28 (quarenta e seis milhões, 

quatrocentos e noventa mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e oito 

centavos) considerando os valores fixos e variáveis previsto no Plano de Trabalho e 

no Anexo II deste instrumento. 

4.2. No caso dos valores fixos, o desembolso mensal será de R$ 1.574.879,00 (um 

milhão, quinhentos e setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais) nos 

primeiros doze meses e, para os doze meses subsequentes, uma estimativa de R$ 

1.654.868,36 (um milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e 

sessenta e oito reais e trinta e seis centavos), considerando o reajuste de valores, 

que podem ser para mais ou para menos. 

4.3. As despesas com o presente convênio serão suportadas à conta da seguinte 

dotação orçamentária:  

4.4. O valor consignado no item 4.1.

[...]

Emergência para os usuários do SUS, conforme Programação Pactuada e Integrada 

(PPI) atualmente vigente, aprovada em 25 de outubro de 2007, definindo seu papel na 

rede de saúde e visando a garantia da atenção à saúde dos munícipes que integram a 

região de saúde de Boituva/SP. 

VALOR DO AJUSTE: R$ 38.756.968,44 (trinta e oito milhões e setecentos e 
cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro 
centavos. 
Vigência: 24 meses, a partir da assinatura do contrato. 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de